证券代码：300696           证券简称：爱乐达        公告编号：2025-001

成都爱乐达航空制造股份有限公司

关于实际控制人及其一致行动人拟协议转让

公司部分股份暨权益变动的提示性公告

谢鹏先生、范庆新先生、四川治历明时科技有限公司保证向本公司提供的

信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一

致。

特别提示：

1、成都爱乐达航空制造股份有限公司（以下简称“公司”、“爱乐达”或

“标的公司”）实际控制人及其一致行动人谢鹏先生、范庆新先生（以下简称

“转让方”）与四川治历明时科技有限公司（以下简称“治历明时”“受让

方”）于2025年1月3日签订了《成都爱乐达航空制造股份有限公司股份转让协

议》（以下简称“《股份转让协议》”）。谢鹏先生、范庆新先生拟通过协议

转让方式，分别向治历明时转让其所持有的公司无限售流通股8,793,954股、

8,724,227股，分别占公司总股本比例2.9998%、2.9760%。合计拟转让股份

17,518,181股，占公司总股本比例5.9758%。

2、本次协议转让完成后，谢鹏先生、范庆新先生合计直接持有公司股份

52,554,543股，占公司总股本的17.9273%%，与一致行动人冉光文先生、丁洪涛

先生合计直接持有公司股份123,446,239股,占公司总股本的42.1098%，仍为公

司实际控制人；治历明时直接持有公司股份17,518,181股，占公司总股本的

5.9758%，成为公司持股5%以上股东。本次协议转让不会导致公司控股股东、实

际控制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生影响，不存在损害公

司及其他股东利益的情形。

3、本次协议转让不触及要约收购，不构成关联交易。

4、本次协议转让事项尚需深圳证券交易所进行完备性审核确认后，方能在

证券代码：300696           证券简称：爱乐达        公告编号：2025-001

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户相关手续。

本次股份协议转让事项最终能否实施完成尚存在不确定性，敬请广大投资者注

意投资风险。

一、本次协议转让暨权益变动的基本情况

公司于2025年1月3日接到公司实际控制人及其一致行动人谢鹏先生、范庆

新先生的通知，获悉其与治历明时于2025年1月3日签订了《股份转让协议》

（以下简称“本协议”）。谢鹏先生、范庆新先生拟通过协议转让方式分别向

治历明时转让其持有的公司无限售流通股8,793,954股、8,724,227股，分别占

公司总股本的2.9998%、2.9760%。拟合计转让公司股份17,518,181股，占公司

总股本的5.9758%。

经转让双方协商确定，本次股份转让的每股交易价格以协议签署日的前一

交易日标的公司股票在二级市场收盘价为定价基准，最终交易价格为定价基准

的80%，本次交易的股份转让价格为11.752元/股，股份转让总价共计人民币

205,873,663.11元。

本次权益变动前后，转让双方及其一致行动人持有股份情况如下：

类别 股东名称

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

转让方
谢  鹏 35,175,816 11.9991% 26,381,862 8.9993%

范庆新 34,896,908 11.9040%  26,172,681  8.9280%

转让方及其

一致行动人

冉光文 35,715,521 12.1832%  35,715,521 12.1832%

丁洪涛 35,176,175 11.9993%  35,176,175 11.9993%

合计 140,964,420 48.0856% 123,446,239 42.1098%

受让方 治历明时 0 0.0000% 17,518,181 5.9758%

注：上述数据若出现各分项数值之和与总数尾数差异的情况，系四舍五入原因。

二、协议转让双方的基本情况

（一）转让方及其一致行动人基本情况

1、转让方：谢鹏、范庆新

证券代码：300696           证券简称：爱乐达        公告编号：2025-001

 转让方一 转让方二

姓名 谢鹏 范庆新

性别 男 男

国籍 中国 中国

身份证号码 5101**********4294 5101**********5795

住所
成都市天府新区麓山大道

*****
成都市高新区天府一街*****

通讯地址 四川省成都市天府新区***** 四川省成都市高新区*****

是否取得其他国

家或地区居留权
否 否

2、转让方的一致行动人：冉光文、丁洪涛

姓名 冉光文 丁洪涛

性别 男 男

国籍 中国 中国

身份证号码 5101**********6259 5101**********4353

住所
成都市青羊区黄田坝纬四路

*****
成都市青羊区同善桥南街*****

通讯地址 四川省成都市郫都区***** 四川省成都市温江区*****

是否取得其他国

家或地区居留权
否 否

（二）受让方基本情况

公司名称 四川治历明时科技有限公司

注册地址
中国（四川）自由贸易试验区成都高新区天府大道北段28号1幢1

单元31层3107号

法定代表人 马训涛

注册资本 1000万人民币

企业类型 其他有限责任公司

统一社会 91510100MAE33WC3XJ

证券代码：300696           证券简称：爱乐达        公告编号：2025-001

信用代码

经营范围

一般项目：新材料技术研发；电子专用材料研发；电子专用材料

销售；锻件及粉末冶金制品销售；金属基复合材料和陶瓷基复合

材料销售；新型金属功能材料销售；新型陶瓷材料销售；智能基

础制造装备销售；3D打印服务；工业工程设计服务。（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

成立日期 2024年10月30日

经营期限 2024-10-30 至 无固定期限

股权结构

序

号
股东名称

认缴出资额

（万元）
持股比例

1 成都华启明途科技有限公司 510 51%

2 西藏朗珠实业有限公司 490 49%

合计 1,000 100%

（三）关联关系或其他利益关系说明

转让方谢鹏先生、范庆新先生及其一致行动人冉光文先生、丁洪涛先生签

有《一致行动协议》，为一致行动人。转让方及其一致行动人与受让方不存在

关联关系，不属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人，亦均不属

于失信被执行人。

三、股份转让协议的主要内容

（一）协议主体

甲方一（转让方一）：谢鹏

甲方二（转让方二）：范庆新

乙方（受让方）：四川治历明时科技有限公司

（注：甲方一、甲方二统称“甲方”；转让方一、转让方二统称“转让方”）

（二）股份转让数量

甲方同意将其持有的标的公司 17,518,181 股股份（占标的公司总股本

5.9758%）转让给乙方，乙方同意受让，并按股份转让协议的约定向甲方支付股

份转让款。

甲方的具体转让情况如下：

证券代码：300696           证券简称：爱乐达        公告编号：2025-001

转让方

目前持有的

标的公司股份
拟转让股份

转让后持有的

标的公司股份

持股数

（股）
持股比例

转股数

（股）
转让比例

持股数

（股）
持股比例

甲方一  35,175,816  11.9991% 8,793,954  2.9998% 26,381,862 8.9993%

甲方二 34,896,908 11.9040% 8,724,227 2.9760% 26,172,681  8.9280%

合计  70,072,724   23.9031% 17,518,181  5.9758% 52,554,543   17.9273%

（三）股份转让价格

经双方协商确定，本次股份转让的每股交易价格以本协议签署日的前一交

易日标的公司股票在二级市场收盘价为定价基准，最终交易价格为定价基准的

80%，本次交易的股份转让价格为11.752元/股，甲方以人民币205,873,663.11

元的总价向乙方转让标的公司17,518,181股股份。

甲方的具体转让对价如下：

转让方 转让股份数（股） 总交易对价（元）

甲方一 8,793,954 103,346,547.41

甲方二 8,724,227 102,527,115.70

合计 17,518,181 205,873,663.11

各方同意，自股份转让协议签署日起至标的股份过户完成日止的期间内，若

上市公司派发股利、送股、资本公积转增、拆分股份、增发新股、配股等除权除

息行为的，标的股份的数量及每股单价应同时根据交易所除权除息规则作相应调

整。

（四）股份交割安排

1、双方同意，于本协议签署之日起 3 个工作日内或双方另行协商确定的其

他时间，共同向深交所提出就股份转让出具确认意见的申请;自取得深交所就股

份转让出具的协议转让确认意见之日起 10 个工作日内，双方应共同向登记结算

公司申请办理股份转让的过户登记手续，甲方督促上市公司及时公告上述事项。

2、双方应按时提交办理标的股份过户所需的全部文件。

3、标的股份过户手续办理完毕后，乙方将成为标的股份的所有权人并记入

上市公司的股东名册。标的股份登记过户至乙方证券账户之日视为标的股份交割

日。

证券代码：300696           证券简称：爱乐达        公告编号：2025-001

（五）转让价款的支付

1、第一期股份转让款的支付

乙方应于本协议签订后的十个工作日内向甲方支付 13,943,489.73 元人民

币（详见下表），作为第一期股份转让款。第一期股份转让款支付明细如下：

转让方 第一期股份转让款（元）

甲方一 6,999,494.26

甲方二 6,943,995.47

合计 13,943,489.73

2、第二期股份转让款的支付

乙方应于交易所审核通过后的五个工作日内向甲方支付 27,886,979.46 元

人民币（详见下表），作为第二期股份转让款。第二期股份转让款支付明细如下：

转让方 第二期股份转让款（元）

甲方一 13,998,988.51

甲方二 13,887,990.95

合计 27,886,979.46

3、第三期股份转让款的支付

标的股份完成过户登记后的十个工作日内，乙方应向甲方支付

100,534,160.73元人民币（详见下表），作为第三期的股份转让款，明细如下：

转让方 第三期股份转让款（元）

甲方一 50,467,156.66

甲方二 50,067,004.07

合计 100,534,160.73

4、第四期股份转让款的支付

标的股份交割完成三十个自然日内，乙方应向甲方支付第四期的股份转让款

63,509,033.19元。第四期股份转让款支付明细如下：

转让方 第四期股份转让款（元）

甲方一 31,880,907.98

甲方二 31,628,125.21

证券代码：300696           证券简称：爱乐达        公告编号：2025-001

合计 63,509,033.19

（六）声明、保证与承诺

1、为签署和履行本协议之目的，甲方中每一方独立且连带的向乙方作出下

列声明、保证和承诺：

1.1 其系具有完全民事行为能力的中国籍自然人，具有权利、权力及能力订

立及履行本协议及履行其项下的所有义务和责任。其签署及履行本协议，不会抵

触或导致违反下列任一内容：

（1）现行有效之法律法规、规范性文件或上市公司章程的规定；

（2）其已经签署的任何涉及本次交易的重要协议；

（3）任何对其适用的法律，对其或其拥有的任何资产有管辖权的任何法院、

仲裁机构、政府部门或其他机关发出的任何判决、裁定或命令。

1.2 其已根据中国现行法律法规规定，为签署本协议而获得必要的许可、授

权及批准。为确保本协议的执行，所有为签署及履行本协议而获得的授权、许可

及批准是合法、有效的，不存在日后被撤销、暂缓执行或终止执行的情形。

1.3 除已公开披露的自然人冉光文、丁洪涛、范庆新、谢鹏外，甲方与上市

公司在截至本协议签署日的现有其他股东之间不存在任何法定或约定的关联关

系及/或一致行动关系。

1.4 自本协议签署日至过户完成日，甲方持有上市公司的股份系真实持有，

甲方拥有合法、完整的所有权；不存在委托持股、代持股等替他人持有或为他人

利益而持有上市公司股份的情形。

1.5 自本协议签署日至过户完成日，标的股份之上不存在或新设其他任何现

实或潜在的质押、查封、冻结及其他权利或权益限制，或任何第三人权利或权益；

亦不存在任何现实或潜在的争议、纠纷。本协议签署日后，无任何第三方提出主

张或采取冻结标的股份、申请撤销交易等任何行动，以限制本次交易或本协议项

下的任何约定或阻碍、撤销本次交易的实施。

1.6 本次交易不因甲方自身或其近亲属的债务或担保情况，而被暂停、中止、

终止或撤销。本协议签署日后，无任何有管辖权的法院、政府部门或监管机构提

出任何未决的或可能采取的行动或程序，以限制或禁止本次交易或本协议项下的

任何约定。

证券代码：300696           证券简称：爱乐达        公告编号：2025-001

1.7 本协议签署日后，上市公司未发生任何对本体及子公司的经营、财务状

况或资产存在或基于合理的预测将产生重大不利影响的事项。

1.8 甲方在本协议项下所作出的所有声明、保证和承诺均是真实、准确和完

整的，不存在任何虚假、隐瞒、重大遗漏及误导。

2、为签署和履行本协议之目的，乙方向甲方作出下列声明、保证和承诺：

2.1 其系根据中国法律成立并有效存续的有限责任公司，具有权利、权力及

能力订立及履行本协议及履行其项下的所有义务和责任。其签署及履行本协议，

不会抵触或导致违反下列任一内容：

（1）现行有效之法律法规的规定及/或其公司章程、营业执照或类似文件的

规定；

（2）其已经签署的任何涉及本次交易的重要协议；

（3）任何对其适用的法律，对其或其拥有的任何资产有管辖权的任何法院、

仲裁机构、政府部门或其他机关发出的任何判决、裁定或命令。

2.2 其已根据中国现行法律法规规定，为签署本协议而获得必要的许可、授

权及批准。为确保本协议的执行，所有为签署及履行本协议而获得的授权、许可

及批准是合法、有效的，不存在日后被撤销、暂缓执行或终止执行的情形。

2.3 其将严格依据本协议的约定向甲方按时足额支付价款，并保证用于支付

该等款项的资金来源合法。

2.4 其在本协议项下所作出的所有声明、保证和承诺均是真实、准确和完整

的，不存在任何虚假、隐瞒、重大遗漏及误导。

（七）税费

1、本协议项下交易过程中所发生的各种纳税义务，依照中国税法规定由纳

税义务人自行承担。如果根据税法的有关规定一方对另一方应缴的税款负有代扣

代缴权利（义务）的，该方将依法进行代扣代缴。

2、本协议各方应各自承担其为商谈、草拟、签署及执行本协议而产生的一

切费用和开支。

（八）协议的生效、变更、补充与解除、终止

1、本协议自各方依法签署或盖章后生效。

2、各方同意，为保障本协议的履行，包括但不限于按照本协议的约定由有

关当事方履行相关登记、备案等程序，各方可按照本协议约定的原则和内容，签

证券代码：300696           证券简称：爱乐达        公告编号：2025-001

署包括但不限于补充协议在内的进一步法律文件。该等法律文件为本协议不可分

割的组成部分，与本协议具有同等法律效力。

3、各方同意，任何对本协议的修改、增加、补充、删除、解除或终止，均

应以书面方式进行。

4、各方同意，除法定情况及本协议约定的单方解除情形外，本协议应由各

方一致书面同意解除并终止。

5、如本协议已根据上述第 4 条解除及终止，则本协议应失效，但不应影响

任何本协议明文约定或经推定旨在该等终止发生时或之后生效或持续有效的条

款的效力。除一方拥有的任何救济（如追究违约责任）之外，各方还应在合理可

行范围内立即采取必须的行动撤回任何已向政府机构提交的申请、将本协议规定

的交易恢复至本次交易前的原状。

（九）违约责任

1、各项如因过户完成日前既存的事实或状态、或甲方本协议项下声明、承

诺、保证不实、或违反该等声明、承诺、保证，如未如实披露给乙方，导致标

的公司出现纠纷、诉讼、仲裁、借款、担保、票据债务、行政处罚、生产经营

资质被吊销、业务暂停或终止、违约责任、侵权责任等造成损失，或形成负债

或或有负债并导致标的公司实际承担的，则乙方有权自转让款中扣除部分金

额，该部分金额按照“标的公司或其子公司支付的赔偿或罚金款项”乘以“标

的股权比例”计算的金额为准。

2、如本协议任何一方不履行或不全面履行或迟延履行本协议项下其承担的

任何义务，或者任何一方违反本协议项下任何其声明、陈述、承诺或保证，均

构成违约，其应向守约方承担违约责任，负责赔偿守约方因此遭受的全部经济

损失。

3、如根据本协议的相关约定，甲方对乙方发生赔偿义务的，乙方在向甲方

按期支付对价现金前，有权在到期应支付的对价现金中先扣除甲方应赔偿金额

后支付给甲方。

四、本次股份协议转让对公司的影响

本次协议转让完成后，谢鹏先生、范庆新先生与其一致行动人冉光文先

生、丁洪涛先生合计直接持有公司42.1098%的股份，仍为公司控股股东、实际

证券代码：300696           证券简称：爱乐达        公告编号：2025-001

控制人及其一致行动人；治历明时持有公司股份17,518,181股，占公司总股本

的5.9758%，成为公司持股5%以上股东。本次权益变动是治历明时对公司发展前

景和长期投资价值的充分认可，有助于公司进一步完善产业链，积极布局新材

料、新技术领域，培育未来新市场。

本次协议转让未触及要约收购，不会导致公司控股股东、实际控制人发生

变化，不会对公司治理结构及持续经营产生影响，同时本次交易对公司的人

员、资产、财务、业务、机构等方面的独立性不产生影响，不存在损害公司及

其他股东利益的情形。

五、其他相关说明

1、本次协议转让符合《证券法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号--创业板上市公司规范运作》等

法律法规及规范性文件的相关规定。

2、谢鹏先生、范庆新先生、治历明时已履行权益变动报告义务，具体内容

详见同日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《简式权益变动

报告书》。

3、本次协议转让事项尚需深圳证券交易所进行合规性确认后方可在中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司办理协议转让过户手续，本次协议转让是

否能够最终完成尚存在不确定性。

4、本次交易涉及的后续事宜，公司将按照相关事项的进展情况及时履行信

息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

1、《股份转让协议》；

2、《简式权益变动报告书（谢鹏、范庆新）》；

3、《简式权益变动报告书（治历明时）》。

特此公告。

成都爱乐达航空制造股份有限公司董事会

证券代码：300696           证券简称：爱乐达        公告编号：2025-001

2025年1月3日